
COMUNE DI FANO ADRIANO
Provincia di Teramo

Corso V. Emanuele III, n.2 - 64044 FANO ADRIANO (TE)
Tel.086195124  - Fax. 0861958264  -

COPIA
Ord. n. 69  del  20-11-2017

Ufficio: SINDACO

Oggetto: Sisma del 24/08/2016 e seguenti.Ordinanza di chiusura al traffico di Via Don
Giuseppe Zilli.

IL  SINDACO

VISTA la scheda AeDES n. 1 del 15/11/2017 e la scheda GP1 n. 1 del 15/11/2017, provvedimenti

urgenti e/o agibilità parziali per edifici pubblici, privati e chiese, redatte dalla squadra Aedes n. P233

dell’edificio sito in Piazza Lino Nisii, via Don Giuseppe Zilli di proprietà Flamminii Maurizio,

Gimminiani Silvia, Risoluti Pasquale e Lavalle Carlo, già inagibile a seguito del sisma del 2009,

distinto al catasto al foglio n. 2 p.lla 474.

CONSIDERATO che nelle suddette schede, tra l’altro, si suggerisce di provvedere a

transennare e proteggere la zona sottostante l’edificio, da eventuale caduta di parti di muratura, stante

il danno aggravato dal sisma 2016.

RITENUTO opportuno aderire alla predetta richiesta regolamentando la chiusura al traffico nelle

zone suindicate, al fine della salvaguardia della pubblica incolumità.

TENUTO CONTO

- che l’art. 54, comma 4 del D.Lgs. n. 267/2000 (TUEL), come sostituito dall’art. 6 della L. n.

125/2008, stabilisce che il Sindaco, quale ufficiale del Governo, adotta con atto motivato

provvedimenti, anche contingibili e urgenti nel rispetto dei principi generali dell'ordinamento, al fine

di prevenire e di eliminare gravi pericoli che minacciano l'incolumità pubblica e la sicurezza urbana; i

provvedimenti di cui al medesimo comma sono preventivamente comunicati al prefetto anche ai fini

della predisposizione degli strumenti ritenuti necessari alla loro attuazione;

- che l’art. 1 del D.M. Interno 5 agosto 2008 stabilisce che ai fini di cui all'art. 54 del D.Lgs. n.

267/2000 per incolumità pubblica si intende l'integrità fisica della popolazione.

RITENUTO altresì di dover adottare tutti i provvedimenti di competenza a salvaguardia

dell’incolumità delle persone e per la preservazione dei beni.

CONSIDERATO

- che sussistono i presupposti per l’adozione di un’ordinanza di carattere contingibile ed urgente al

fine di prevenire pericoli all’incolumità pubblica;



- che, in particolare, risulta necessaria l’adozione di provvedimenti volti ad assicurare immediata e

tempestiva tutela dell’incolumità pubblica, mediante provvedimenti finalizzati ad assicurare piena

garanzia agli interessi pubblici che in ragione della situazione di emergenza non potrebbero essere

protetti in modo adeguato, ricorrendo alla via ordinaria;

- che tali provvedimenti sono destinati ad avere efficacia sino al momento in cui cesseranno le

condizioni e le ragioni di urgenza che ne rendono necessaria l’adozione;

VISTO l’art. 54 del D.Lgs. n. 267/2000, relativo alle competenze ed ai poteri del Sindaco

quale Ufficiale di governo;

VISTO il Nuovo Codice della Strada;

O R D I N A

Per i motivi esposti in premessa e che si intendono espressamente richiamati, la chiusura delle1)

seguenti VIE PUBBLICHE: Via Don Giuseppe Zilli dal civico 13 fino a 3mt. dalla fine

dell’edificio in questione, come riportato nella figura;

E' FATTO DIVIETO DI TRANSITO in Via Don Giuseppe Zilli nella zona sopra2)

identificata;

DI VIETARE a tutti i proprietari ed aventi titolo, l’uso degli ingressi di immobili (fondaci)3)

posti ai piani terra e presenti nella parte di via oggetto della presente Ordinanza;

dispone

La comunicazione della presente Ordinanza alla Prefettura di Teramo, al Comando  Stazione4)
dei Carabinieri di Pietracamela, alla Polizia Municipale di Pietracamela.

All’ufficio tecnico di installare adeguata segnaletica, per mezzo degli operai comunali, nonché5)
il posizionamento di transennatura fissa nelle zone interessate e di paletti fissi, all’incrocio di
Via della Vittoria con Vicolo Cieco e prima dell’ingresso di Piazza Prato;

che le misure stabilite nel presente provvedimento abbiano efficacia dal momento della6)
pubblicazione, fatto salvo il potere dell’organo adottante di adottare altri provvedimenti
integrativi o modificativi della presente, nonchè fatta salva l’insorgenza di situazioni
determinanti differente valutazione degli interessi pubblici e conseguente revisione dei
provvedimenti in essere;

informa
 che il Responsabile del procedimento amministrativo per il presente provvedimento è il7)
Geom. Gianpiero Quaranta;

informa, inoltre

Ordinanza ORDINANZA DEL SINDACO n.0 del            COMUNE DI FANO ADRIANO

Pag. 2



ricorso al Tribunale Amministrativo della Regione Abruzzo – Sez. L’Aquila entro 60 giorni8)
dalla notifica o comunque dalla piena conoscenza dello stesso, ai sensi della L. 6 dicembre
1971, n. 1034, oppure, in via alternativa, ricorso straordinario al Presidente della Repubblica,
entro il termine di 120 giorni dalla notifica o dalla piena conoscenza del provvedimento
medesimo, ai sensi del d.P.R. 24 novembre 1971, n. 1199.

e dispone

la pubblicazione all’Albo Pretorio e sul sito Internet del Comune, nonché l’affissione nella9)
zona interessate.

La presente Ordinanza è in vigore da oggi fino a revoca.10)

Letto e sottoscritto a norma di legge.

f.to Il Sindaco
MORICONI ADOLFO

___________________________________________________________________________
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Ordinanza ORDINANZA DEL SINDACO n.0 del            COMUNE DI FANO ADRIANO

Pag. 3



Della suestesa ordinanza viene iniziata oggi la pubblicazione nel sito istituzionale di questo
Comune accessibile al pubblico per 15 giorni consecutivi dal 21-11-2017    al 06-12-2017

Fano Adriano, li  21-11-2017

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to

Ordinanza ORDINANZA DEL SINDACO n.0 del            COMUNE DI FANO ADRIANO

Pag. 4


